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BASHKIA KORÇË
NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE TË ARSIMIT DHE ÇERDHES


Nr.______prot.                                                                               	   Korçë, më___.___.2024

 
Ftesë për pjesëmarrje


Bashkia Korçë në kuadër të projektit “Organizimin, trajnimin,vizibilitetin e programit dhe ndjekjen e aktiviteteve për projektin ”Klubet e ICT-s në shkolla”fton operatorët e interesuar të paraqesin ofertat e tyre për realizimin e këtij projekti që do të zhvillohet në periudhën Dhjetor 2024-Maj 2025.


Fondi i vënë  në dispozicion nga Bashkia Korçë është 6.190.800 (gjashtë miljon e njëqind e nëntëdhjet mijë e tetëqind)lek,me tvsh.
-Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është data 23.12.2024 ora 12:00 në adresën :Zyra e Protokoll-Arkivit,N.SH.M.A.Ç,Bashkia Korçë.
-Ofertat e paraqitura mbas këtij afati do të refuzohen.
-Ofertat do të hapen nga komisioni në datën 23.12.2024 ora 12:00,Bashkia Korçë.
-Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta me e ulet e kualifikuar .


Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt me këto të dhëna:

	NR
	Pershkrimi sherbimeve/mallrave/pune
	Njësia
	Sasia
	Cmimi
	Vlera

	1
	“Organizimin, trajnimin,vizibilitetin e programit dhe ndjekjen e aktiviteteve për projektin  ” Klubet e ICT-s në shkolla”.
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Specifikimet teknike dhe kriteret e veçanta të pranimit
Qëllimi: Ky projekt ka për qëllim organizimin, trajnimin, vizibilitetin e programit dhe ndjekjen e aktiviteteve për projektin” Klubet e ICT-s në shkolla” në 5 shkolla 9-vjeçare dhe 4 shkolla të mesme të qytetit duke përfshirë 450 nxënës të grupmoshave të ndryshme duke i nxitur ata të përdorin aftësitë digjitale të shekullit 21 duke i sfiduar këta nxënës të përdorin teknologjinë me sa më shumë efikasitet për veten dhe komunitetin rreth tyre. Periudha e realizimit të projektit është Dhjetor 2024-Maj 2025.
Karakteristikat e shërbimit :
1. Identifikimi dhe Përzgjedhja e Shkollave  
Në bashkëpunim me personat përgjegjës pranë Bashkisë Korçë ( Sektori i Teknologjisë dhe Informacionit)  do të realizohet përzgjedhja e pesë shkollave 9-vjeçare dhe  katër shkollave të mesme në qytetin e Korçës, të cilat do të përfshihen në projektin “Klubet e ICT-s në shkolla” duke u fokusuar në aftësi teknologjike dhe zhvillim krijues.
2. Lançimi i Thirrjes për Mentorë dhe Përzgjedhja e Tyre 
Pjesë e shërbimit është thirrja publike për mentorë nga qyteti i Korçës me aftësi në fushat e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit (TIK). Mentorët duhet të përzgjidhen me kujdes për të garantuar cilësi dhe përkushtim në udhëheqjen e nxënësve. Çdo shkollë pjesëmarrëse në projekt do të ketë mentorin e saj.


3. Shpërndarja e Mentorëve në Shkolla 
Mentorët e përzgjedhur do të shpërndahen në shkolla e caktuara për të siguruar që nxënësit në cikle të ndryshme të kenë mbështetje dhe udhëheqje të personalizuar në projektet e tyre.
4.  Përcaktimi i temës për secilin cikël shkollor 
Përcaktimi i temës së konkursit ( Hacathonit) e përshatur për secilin cikël shkollor, duke mbuluar tema inovative në TIK që nxisin kreativitet dhe zgjidhje praktike për nxënësit.
5. Prezantimi dhe Orientimi në Shkolla 
Mentorët dhe përfaqësuesit e programit do të prezantojnë temat dhe qëllimet e programit në secilën shkollë, duke i udhëhequr nxënësit drejt krijimit të ideve për projekte teknologjike.
6.  Hapja e Aplikimeve dhe Faza e Regjistrimit 
Shërbimi do të ofrojë një platformë të thjeshtë dhe të aksesueshme për nxënësit për të aplikuar dhe regjistruar në projektin “ Klubet e ICT-s në shkolla”. Të gjitha shkollat pjesëmarrëse do të kenë mundësi të barabartë për të përfshirë nxënësit e interesuar.
7.  Trajnimi i Mentorëve për Mbështetje të Nxënësve  
Mentorët do të trajnohen intensivisht për të udhëhequr nxënësit gjatë gjithë procesit, duke siguruar që të jenë të aftë të ofrojnë mbështetje cilësore në projekte.
8. Krijimi i Klubeve ICT-s në shkolla 
Do të krijohen Klubeve ICT-s në shkolla me 50 nxënës të përzgjedhur nga çdo shkollë të cilët  do të ndahen në 10 grupe sipas klasave ( jo më shumë se 5 nxënës në grup). Për shkollat 9-vjeçare, grupet do të ndahen sipas klasave VI-VII dhe VIII-IX, ndërsa për gjimnazet grupet do të përfshijnë nxënësit e klasave X, XI dhe XII.
9. Përgjegjës për vizibilitetin e programit
Shërbimi do të mbulojë krijimin dhe prodhimin e materiale promocionale dhe dixhitale të nevojshme për vizibilitetin e programit. Materialet promocionale të nevojshme për realizimin e projektit janë:
· Bluza me ngjyra të ndryshme për 450 nxënës të ndara sipas shkollave 
· Bluza me ngjyra për mentorët
· Baner informues i projektit
· Roll-up informues për projektin
· Flamuj gjatësorë me ngjyra për shkollat pjesëmarrëse
10.  Mentorimi dhe Zhvillimi i Projekteve
Shërbimi duhet të ofrojë disa faza të strukturuara mentorimi dhe trajnimi, ku nxënësit do të udhëhiqen për të zhvilluar projektet e tyre teknologjike, duke përdorur mjetet dhe burimet e nevojshme.Një mentor për çdo shkollë pjesëmarrëse që do të njekë nga afër realizimin e projekteve.
11. Realizimi i fazës së parë të konkursit në nivel shkolle  
Në këtë fazë, grupet e nxënësve do të prezantojnë projektet e tyre në nivel shkolle. Një aktivitet një ditor duhet të organizohet për secilën shkollë, ku do të përzgjidhet grupi fitues në nivel shkolle. Gjatë organizimit të aktivitetit shërbimi duhet të mbulojë pjesën audio/vizive si dhe pajisjet e nevojshme logjistike si videoprojektor/ekran Led si dhe ngritjen e një jurie të përzgjedhur me profesionistë në fushën e teknologjisë dhe inovacionit.
12. Realizimi i fazës të konkursit në nivel Qyteti 
  Grupet fituese nga secila shkollë duhet të konkurrojë në fazën finale në nivel qyteti. Ky aktivitet dotë zgjasë dy ditë dhe do të zhvillohet në një qytet tjetër të Shqipërisë. Kontraktori do të jetë përgjegjës për transportin e nxënësve, mentorëve dhe stafit të përfshirë në projekt si dhe ngritjen e një jurie të përzgjedhur me profesionistë në fushën e teknologjisë dhe inovacionit.
Ky aktivitet do të përfshijë mentorim shtesë, trajnim dhe përmirësim të projektit për grupet pjesëmarrëse.
13. Shpallja e Fituesve
Në fund të fazës finale, do të shpallen fituesit e përgjithshëm që kanë treguar performancë dhe inovacion të lartë në zhvillimin e projekteve të tyre.
Aftësitë e domosdoshme që duhet të fitohen për nxënësit janë:
· Aftësi në mentorship,sipërmarrje dhe leadership;
· Aftësi teknike graphic design, video editing, web design, programim;
· aftësi kreative dhe zhvillim logjik;
· soft skills;
Aftësitë e domosdoshme për mentorët që do të suportojnë gjithë aktivitetin janë:
· Aftësi në mentorship,sipërmarrje dhe leadership;
· Aftësi teknike graphic design, video editing, web design, programim në nivel orientimi për  nxënësit;
· aftësitë e mentorimit për grupet pjesëmarrësve të nxënësve

Trajnimi i nxënësve dhe mentorëve të shkollave të përfshira në projekt do të realizohet pranë ambjenteve të të Korça Innovation Hub ( Biblioteka publike “Thimi Mitko”). Gjatë trajnimit do të përfshihen 450 nxënës të grupmoshave të ndryshme dhe mentorët përkatës të përzgjedhur pranë të këtyre shkollave.

Konkursi (Hacathon) do të zhvillohet në qytetin e Korçës duke përfshirë dy kategori:
· Nxënësit e 5 shkollave 9 vjeçare ( 250 nxënësve);
· Nxënësit e 4 gjimnazeve ( 200 nxënësve);
Specifikimet për realizimin e planit të aktiviteteve gjatë periudhës Dhjetor 2024- Maj 2025:
     Për ciklin shkollor  9-vjeçar duhet të zbatojë planin e aktiviteteve të mëposhtme:
1. Propozimin dhe përcaktimin e temës së Hacathonit (konkursit) për 5 shkollat 9-vjeçare  
2. Pesë persona staf të dedikuar që do të kryejë trajnimin e mentorëve që do të ndjekin nxënësit e interesuar në selilën prej shkollave ( 20 orë trajnim për mentorët)
3. Pesë aktivitete dhe sesione informuese dhe orientuese me nxënesit e shkollave pranë ambjenteve të Korca Innovation Hub ( Biblioteka publike “ Thimi Mitko”) 
4. 20 aktivitete ( mentorim, trajnim, zhvillim projekti), 4 aktivitete për secilën shkollë për krijimin e klubeve të ICT-s dhe trajnimin e 250 nxënësve
5. Dymbëdhjetë ditë aktivitetet për zhvillimin e fazës së parë të konkursit në nivel shkolle. Përzgjedhja e grupeve fituese në çdo shkollë. Dy grupe nga çdo shkollë sipas ndarjes së klasave ( Klasa VI dhe VII bashke si dhe klasa VIII dhe IX bashkë).
      Për ciklin  e mesëm shkollor duhet të zbatojë planin e aktiviteteve të mëposhtme:
1. Propozimin dhe përcaktimin e temës së Hacathonit (konkursit) për 4 shkollat e mesme të përgjithshëm  
2. Pesë persona staf që do të kryejë trajnimin e mentorëve që do të ndjekin nxënësit e interesuar në secilën prej shkollave ( 20 orë trajnim për mentorët);
3. Katër aktivitete dhe sesione informuese dhe orientuese me nxënesit e shkollave pranë ambjenteve të Korca Innovation Hub ( Biblioteka publike “ Thimi Mitko”) 
4. 16 aktivitete ( mentorim, trajnim, zhvillim projekti), 4 aktivitete për secilën shkollë për krijimin e klubeve të ICT-s dhe trajnimin e 200 nxënësve të shkollave të mesme;
5. Katër ditë aktivitetet për zhvillimin e fazës së parë të konkursit në nivel shkolle. Përzgjedhja e grupit fitues në çdo shkollë;
6. Zhvillimi i fazës së dytë (finale) të konkursit në nivel qyteti (mentorim, trajnim, zhvillim- përmirësim  projekti); (aktivitet dy ditor)
Ky shërbim në tërësi synon të ofrojë mbështetje gjithëpërfshirëse për nxënësit e shkollave të Korçës, duke promovuar zhvillimin e aftësive në Teknologjinë e Informacionit dhe Komunikimit, inovacionin si dhe punën në grup.

Specifikime Teknike
· Kontraktori është përgjegjës për përzgjedhjen e të rinjve, përcaktimin e grupeve, hartimin e kalendarit 6- mujor të konkursit ( Hacathonit)
· Kontraktori duhet të dëshmojë se ka stafin teknik të kualifikuar për realizimin e projektit. Pesë persona staf për realizimin e projektit.
· Kontraktori është përgjegjës për hartimin e dokumentave ( listeprezenca, marrëveshje etj) si dhe ndjekjen fizikisht jo online e secilit aktivitet të përshkruar mësipër.
· Kontraktori duhet të zbatojë kurrikula të avancuara gjatë trajnimit të mentorëve dhe fëmijëvë dhe mësuesve të liçensuara nga Ministria përkatëse si dhe të ofrojë metoda inovatore në edukim, ku të trajtohen koncepte  teorike dhe praktike sipas moduleve duke zhvilluar projekte.
· Kontraktori është përgjegjës për hartimin e materialeve promocionale të nevojshme për vizibilitetin e projektit ( si bluza, baner, roll-up etj)
· Kontraktori është përgjegjës për hartimin e materialeve dixhitale ( si format dhe grafikat e regjistrimit, imazhe, foto, reels, video etj) të cilat ndikojnë në impaktin e projektit gjatë gjithë kohëzgjatjes së tij.
· Kontraktori është përgjegjës për transportin e nxënësve, mentorëve dhe stafit në një qytet tjetër të Shqipërisë për zhvillimin e fazës finale të konkursit në nivel qyteti.
· Kontraktori duhet të sjellë inovacion në edukimin e të rinjve dhe të apasionuarve , të zhvillojnë njohuritë e komunitetit në fushën e teknologjisë dhe shkencave  kompjuterike.
· Kontraktori duhet të jetë në kontakt të vazhdueshem me personat pergjegjes pranë Bashkisë Korçë për realizimin e projektit.
· Kontraktori duhet të jetë prezent gjatë gjatë gjithë kohëzgjatjes së aktiviteteve . Aktivitetet do të zhvillohen fizikisht  jo online pranë ambjenteve të Korca Innovation Hub  ( Biblioteka publike “ Thimi Mitko”)

Kriteret e përgjithshme

· Shërbime të mëparshme të ngjashme me një vlerë prej 20% të fondit limit të objektit të prokurimit, të realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, vërtetuar me dokumentacionin vërtetues si mëposhtë:
a) Për pervojën e mëparshme të realizuar në sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohet vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi , ku të shënohen datat, shumat  dhe sasitë e mallrave të furnizuara
b) Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore , ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara

Kritetret e veçanta
a) Të ketë eksperienca të mëparshme të trajnimit të kësaj grupmoshe nxënësish, mesatarisht 150 fëmijë në vit ( dokumentuar me liztëprezenca)
b) Gjatë kohëzgjatjes së projektit të angazhojë  pesë persona instruktorë të dokmentuar me listëpagesat dhe/ose kontratat e shërbimit dhe/ose kontrata pune , dy prej të cilëve duhet të kenë diplomat universitare në fushën e teknologjisë dhe informacionit, dhe një instruktor të ketë diplomë universitare në fushën e psikologjisë, duke qënë se projektin përfshin fëmijë të grupmoshave të ndryshme. Për secilin instruktor duhet të dorëzohet dhe  diploma dhe  CV e tyre
c) Kurrikulat e graphic design, video editing, modelim 3D, web design, programim ne Java, programim në Python, cyber security, AI ( Inteligjenca artificial)  që do të zbatohen përgjatë projektit të jenë të liçensuara nga Ministria e Financave ( dokumentuar me liçensat përkatëse).

Dokumentacioni që duhet të dorëzohet:

1.Formulari i ofertës.

2.Projekt për realizimin e projektit ku të përshkruhet mënyra e organizimit dhe realizimit të projektit

  3.Ekstrakt të regjistrit tregëtar  lëshuar nga QKB. Në rastin e një  organizate jofitimprurëse duhet të dorëzohet Vertetimi i regjistrimit nga Gjykata dhe Certifikata e regjistrimit.
 4. CV-në  shoqërisë/OJF-së. 
 5. CV-në e stafit të shoqërisë/OJF-së
 6.  Deklaratë mbi konfliktin e interesit,sipas formatit bashkëlidhur.
 7.  Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike,sipas formatit bashkëlidhur.
[bookmark: _GoBack] 8.  Deklaratë për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës

  
KOMISIONI

   Vasjan Tona                     Kryetar
  Sonjela Zguri                     Anëtare
Olgerta Demiras                  Anëtare
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